2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.02.2025 № 239
р.п. Хвойная
О внесении изменений в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 № 904

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 22.10.2020 года  № 806 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», распоряжением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 20.09.2024 № 141-рз «Об утверждении Перечня муниципальных программ Хвойнинского муниципального округа», решением Думы Хвойнинского муниципального округа от 24.12.2024 № 402 «О бюджете Хвойнинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и в целях уточнения муниципальной программы «Охрана окружающей среды и экологическая безопасность Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 годы», Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Хвойнинского муниципального района от 12.11.2020 № 904 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды и экологическая безопасность Хвойнинского муниципального округа на 2021-2025 годы» (далее – Постановление, Программа) изменения следующего содержания:

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в редакции:

«объемы финансирования за счет всех источников – 6 387,27689 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2021 год – 95,6 тыс.руб.;

2022 год – 1 765,68132 тыс.руб.;

2023 год – 1 881,27257 тыс.руб.;

2024 год – 1 054,9 тыс. руб.;

2025 год – 1 589,823 тыс. руб.,

из них:

федеральный бюджет -781,25281 тыс.руб.,

в том числе:

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 781,25281 тыс.руб.;

2023 год - 0,0 тыс.руб.;

2024 год  - 0,0 тыс.руб.;

2025 год – 0,0 тыс.руб.,

областной бюджет -2 089,98351 тыс.руб.,

в том числе:

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 527,62851 тыс.руб.;

2023 год – 1 234,879 тыс.руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 327,476 тыс. руб.,

бюджет округа – 3 516,04057 тыс. руб.,

в том числе:

2021 год – 95,6 тыс.руб.;

2022 год – 456,8 тыс.руб.;

2023 год – 646,39357 тыс.руб.;

2024 год – 1 054,9 тыс. руб.;

2025 год – 1 262,347 тыс. руб.»

1.2. В паспорте муниципальной программы строку «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

     «локализация и ликвидация борщевика Сосновского на земельных участках, находящихся в собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа, площадью 253,233 га;

       создание и (или) содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы Новгородской области «Охрана окружающей среды Новгородской области на 2014-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 325 – 41 единица;

        установка контейнеров - 73 штуки, в том числе установка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов – 52 штуки»

1.3. Раздел IV муниципальной программы «Перечень целевых показателей муниципальной программы» пункт изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица измерения
	Базовое значение целевого показателя (2020 год)
	Значение целевого показателя   по  годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1.
	Локализация и (или) ликвидация борщевика Сосновского  на земельных участках, находящихся в собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа
	га
	11,0
	13,5
	46,7
	87,293
	34,54
	53,0
	235,033

	2
	Проведение организационно-хозяйственных мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского в д.Спасово, д.Першутино на земельных участках, находящихся в собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа, в рамках инициативного проекта «Уничтожение борщевика Сосновского на территории деревни Боровское»
	га
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	18,2
	0,0
	18,2

	3.
	Создание и (или) содержание  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы Новгородской области «Охрана окружающей среды Новгородской области на 2014-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 325»
	ед.
	0
	0
	17
	11
	0
	13
	41

	4.
	Установка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов на существующих площадках НТКО
	ед.
	0
	0
	52
	0
	0
	0
	52

	5.
	Установка контейнеров на   местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов в рамках государственной программы Новгородской области «Охрана окружающей среды Новгородской области на 2014-2025 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 325»
	ед.
	0
	0
	0
	21
	0
	0
	21

1.4. Раздел V муниципальной программы «Мероприятия муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Проведение организационно-хозяйственных мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского на земельных участках, находящихся в собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа, в том числе в д.Боровское в рамках инициативного проекта «Уничтожение борщевика Сосновского на территории деревни Боровское»
	комитет   экономики и сельского   хозяйства   Администрации  муниципального    округа; комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа; территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа;

Боровский территориальный отдел Администрации  муниципального    округа
	2021-2025 годы
	1.
	областной бюджет
	0,0
	0,0
	837,294
	0,0
	0,0
	837,294

	бюджет округа
	95,6
	456,8
	476,0
	637,4
	1122,0
	2787,8

	Всего
	95,6
	456,8
	1313,294
	637,4
	1122,0
	3625,094

	2.
	Проведение организационно-хозяйственных мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского в д.Спасово, д.Першутино на земельных участках, находящихся в собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа
	Миголощский территориальный отдел Администрации муниципального округа
	2024  год
	1.
	бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	417,5
	0,0
	417,5

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	417,5
	0,0
	417,5

	3.
	Создание и (или) содержание  мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов с установкой контейнеров в рамках государственной программы Новгородской области «Охрана окружающей среды Новгородской области на 2014-2024 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 28.10.2013 № 325»
	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации Хвойнинского муниципального округа; комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа;

Песский и Кабожский территориальные отделы Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022-2023, 2025 годы
	2.4.
	областной бюджет
	0,0
	503,46605
	397,585
	0,0
	327,476
	1228,52705

	бюджет округа
	0,0
	0,0
	170,39357
	0,0
	140,347
	310,74057

	Всего
	0,0
	503,46605
	567,97857
	0,0
	467,823
	1539,26762

	4.
	Установка контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов на существующих площадках НТКО
	комитет жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации Хвойнинского муниципального округа; комитет городского хозяйства Администрации Хвойнинского муниципального округа
	2022 год
	3.
	федеральный бюджет
	0,0
	781,25281
	0,0
	0,0
	0,0
	781,25281

	областной бюджет
	0,0
	24,16246
	0,0
	0,0
	0,0
	24,16246

	бюджет округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	0,0
	805,41527
	0,0
	0,0
	0,0
	805,41527

	5.
	Организация и проведение контрольно-надзорных мероприятий на земельных участках на предмет засоренности борщевиком Сосновского земельных участков, находящихся в собственности Администрации Хвойнинского муниципального округа
	комитет   экономики и сельского   хозяйства   Администрации  муниципального    округа; территориальные отделы Администрации муниципального округа
	2023-2025 годы
	1.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Настоящее   постановление   вступает   в   силу  с  01.01.2025 года.

3. Опубликовать постановление  в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального  округа» и разместить на официальном  сайте  Администрации  Хвойнинского муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова